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１．総括
人件費の状況（普通会計決算）

職員給与費の状況（普通会計決算）

区分

22年度

23年度

実質収支住民基本台帳人口
（年度末）

人
39,583

人
39,482

千円
17,783,580

千円
17,406,905

千円
763,281

千円
711,837

千円
2,975,424

千円
2,559,227

％
16.7
％

14.7

歳出額
Ａ

人件費
Ｂ

人件費率
Ｂ／Ａ

４．特別職等の報酬などの状況
区　分
市　長
副市長
教育長

 6 月期
12月期
合　 計

 1.90月分
2.05月分
3.95月分議　長

副議長
議　員

940,000円
750,000円
655,000円
450,000円
380,000円
350,000円

給
料

報
酬

給料月額など 期末手当

６．職員の採用および退職の状況（平成23年4月2日～平成24年4月1日）

区　分 採用者数 退職者数 定年退職 勧奨退職 自己都合など

３．職員の手当の状況
期末手当・勤勉手当

２．職員の平均給与月額、初任給などの状況
職員の平均年齢、平均給料月額および平均給与

　　月額の状況（平成24年4月1日現在）

区　分

加東市
兵庫県
国

平均年齢

44.2歳
44.1歳
42.8歳

平均給料月額

336,555円
338,200円
304,944円

平均給与月額

406,978円
427,386円

̶

区分

22年度

23年度

給　　与　　費
給　料 職員手当 計　Ｂ期末･勤勉手当

人
265
人

265

千円
1,272,178

千円
1,037,315

千円
259,187

千円
188,264

千円
459,126

千円
371,175

千円
1,990,491

千円
1,596,754

千円
7,511
千円

6,026

職員数
Ａ

1人あたり
給与費B/A

（注）１. 職員手当には退職手当を含みません。
　　 ２. 職員数は、平成22年 4 月 1 日、平成23年 4 月 1 日
　　　　現在の人数です。

　加東市には、平成24年 4 月 1 日現在で472人の職員が勤務しています。
　市職員の給与は、条例や規則に基づき支給されていますが、その公平性や透明性を高めるため、
平成24年度における職員の給与・定員管理に関する情報を公表します。

市職員の給与･定員管理等をお知らせします

①一般行政職

373,056円
̶

372,906円

平均給与月額
（国ベース）

区　分

加東市
兵庫県
国

平均年齢

44.7歳
51.7歳
49.7歳

平均給料月額

298,533円
332,200円
270,465円

平均給与月額

321,930円
398,136円

̶

②技能労務職

315,597円
̶

307,506円

平均給与月額
（国ベース）

区　分 期末手当 勤勉手当 合　計
平成23年度
平成24年度
差

2.60月分
2.60月分
0月分

1.35月分
1.35月分
0月分

3.95月分
3.95月分
0月分

（注）１.「平均給料月額」とは、平成24年 4 月 1 日現在に
　　　　おける各職種の職員の基本給の平均です。
　　 ２.「平均給与月額」とは、給料月額と毎月支払われ 
　　　　る扶養手当、地域手当、住居手当、時間外勤務
　　　　手当などのすべての諸手当の額を合計したもの
　　　　であり、地方公務員給与実態調査において明ら
　　　　かにされているものです。（加東市は地域手当を
　　　　支給していません）
　　　　また、「平均給与月額（国ベース）」は、国家公 
　　　　務員の平均給与月額には時間外勤務手当、特殊
　　　　勤務手当等の手当が含まれていないことから、
　　　　比較のため国家公務員と同じベースで再計算し
　　　　たものです。

5．職員数の状況

区　分

部　門

議　会
総　務
税　務
民　生
衛　生
農林水産
商　工
土　木

教育部門
消防部門
小　計
病　院
水　道
下水道
その他
小　計

合　　計

計

5
86
21
57
37
22
7
24

57
58
374
160
9
12
43
224

598

259

4
77
18
54
23
20
7
20

43
 0

266
155
7
7
39
208

474

223

4
76
19
52
24
21
7
20

43
 0

266
155
6
7
38
206
472
[610］

223

△ 1
 △10
△ 2
△ 5
△ 13
△ 1
0

△ 4

△ 14
△ 58
△ 108
△ 5
△ 3
△ 5
△ 5
△ 18

△126

△ 36

普
通
会
計
部
門

一
般
行
政
部
門

公
営
企
業
等

会
計
部
門

職　　員　　数
平成１8年
（合併時）

H18に対する
H24の増減数平成23年平成24年

※市長・副市長・教育長は15％減額

（注）１. 職員数は一般職（教育長含む）に属する職員数です。
　　２. [     ] 内は、条例定数の合計です。

一般行政職
技能労務職
医　師　職
医療技術職
看　護　職
 合　計  

15
0
0
0
10
25

15
1
3
0
8
27

5
1
1
0
2
9

5
0
0
0
0
5

5
0
2
0
6
13

※加東市の給与・定員管理、人事行政運営の状況の
詳細は、市ホームページでご覧いただけます。

【アクセス方法】
　市ホームページ→各課からのお知らせ→総務課の
ページ→「給与･定員管理公表」および「定員適正
化計画」で閲覧できます。
※地方自治体間の比較をするには、総務省ホームペ
ージ「地方公共団体給与情報等公表システム」で
ご確認いただけます。

※加東市の議員報酬は、北播磨地域の市で最も低い額です。


